

Dílo:	<b>MSB - DOSTAVBA HLAVNÍ BUDOVOY</b>
Smlouva o dílo:	č. E9/2018 z 21.3.2018 +D1 z 23.3.2018 +D2 z 26.6.2018 +D3 z 24.1.2019 +D4 z 31.7.2019 +D5 z 22.11.2019 +D6 z 13.12.2019 +D7 z 5.2.2020
Reg.č. stavby:	<b>134V112000370</b>
Objekt:	<b>Dostavba k hlavní budově muzea, U Muzea 398/4, Jablonec nad Nisou, SO-01, SO-02</b>
Objednatel:	<b>Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou</b> se sídlem: U Muzea 398/4, Jablonec nad Nisou IČ: 00079481
Zhotovitel:	<b>Energie - stavební a báňská a.s.</b> se sídlem: Vašíčkova 3081, 272 04 Kladno IČ: 45146802

**Název změnového listu:** Nerealizované dodávky a práce v rámci stavby a změny vzniklé v průběhu stavby

Popis změny

**Změnu vyvolal:** Objednatel a zhotovitel

**Popis změny:**

Z důvodu nerealizování některých položek z rozpočtu stavby se tyto položky odečítají v tomto ZL. O nerealizaci uváděných položek se rozhodlo v průběhu stavby nebo byly v rozpočtu uvedeny ve větších počtech než v projektové dokumentaci.

Při provádění zemních prací bylo zjištěno poškození stávající zemní hromosvodné soustavy (urezlá část zemnění), kterou je nutné opravit.

V rámci provádění slaboproudých instalací bylo chybou zhotovitele provedeno osazení optického kabelu s 8 vlákny místo kabelu s 12 vlákny. Jelikož tato záměna nijak neovlivní funkčnost a využitelnost pro objednatele, byla provedena související úprava položek rozpočtu.

Při kontrole objektu v rámci příprav na připojení objektu na PCO Policie ČR byl ze strany zástupců Policie ČR vznesen požadavek na přesun jednoho pohybového čidla, tak aby správně střezil požadovaný prostor.

Výměna poklopů kanalizačních šachet za nové s vyšší nosností pro komunikace.

**Zdůvodnění nezbytnosti změny:**

Odečítané položky se musí z rozpočtu stavby vyjmout, protože nebyly a nebudou v rámci stavby realizovány.

Opravu stávající hromosvodné soustavy je nutné provést, aby hromosvod splňoval požadované parametry.

Snížení počtu vláken optického kabelu (z projektovaných 12 na skutečných 8) nebude mít vliv na funkčnost a budoucí využití tohoto optického kabelu.

Přesun pohybového čidla musí být proveden, aby čidlo monitorovalo správný prostor a současně, aby Policie ČR souhlasila s připojením objektu na jejich PCO.

Při provádění dlažby z kamene byly zjištěny staré poklopy s nedostatečnou nosností, které je nutné nahradit novými s dostatečnou únosností.

**Zdůvodnění příčin event. nepředvídatelnosti změny:**

Výše uvedené změny vznikly na základě zjištění skutečného stavu na stavbě, tj. okolností, které objednatel ani zhotovitel nemohli předvídat.

**Zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:**

Dodatečné stavební práce budou v souladu s ustanovením § 222, odst.(4) zákona č. 134/2016 Sb. realizovány dodavatelem původní veřejné zakázky. Nejedná se o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, neboť se jedná o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je:

- nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a
- nižší než 15 % původní hodnoty závazku zhotovitele; a to ani v součtu hodnoty všech změn podle odstavce (4), § 222 zákona č. 134/2016 Sb.

	<b>Způsob projekčního zpracování:</b> bez změny PD		
<b>Cena (bez DPH)</b>	<b>Vliv změny na náklady stavby:</b> Snížení nákladů stavby.		
	<b>Ocenění změny předložil:</b> Energie - stavební a báňská a.s. <b>Ve formě:</b> oceněného rozpočtu		
	<b>Náklady na změnu</b>	vícepráce	méněpráce
	Stavební náklady	33 143,97 Kč	-193 849,40 Kč
	Projekční náklady	0,00 Kč	0,00 Kč
<b>Cena (bez DPH)</b>	<b>Úprava smluvní ceny:</b> zvýšení/snížení		
	Dosud platná cena dle SOD a dodatku bez DPH:		47 503 428,88 Kč
	Zvýšení:		33 143,97 Kč
	Snížení:		-193 849,40 Kč
	Nová cena bez DPH:		47 342 723,45 Kč
	Nová cena vč. 21% DPH:		57 284 695,37 Kč
<b>Termíny</b>	<b>Termín předání PD změny:</b> bez změny PD		
	<b>Termín realizace změn:</b> dle harmonogramu zhotovitele díla		
	<b>Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby:</b> bez vlivu		
<b>Změna je smluvně zakotvena v dodatku č. 8</b>			
<b>Přílohy</b>	<b>Přílohy protokolu (počet stránek/formát):</b> Příloha č.1 - oceněný rozpočet (3/A4)		
<b>Jiné vlivy (na změnu PD apod.):</b> bez vlivu.			
<b>Datum:</b>	6.3.2020		
<b>Vyjádření:</b>	<b>Za zhotovitele:</b> xxx. xxxxxx xxxxxx, xxx.		
	<b>Podpis:</b>	<b>Datum: 9.3.2020</b>	
	<b>Za objednatele:</b> xxx. xxxxxx xxxxxxxxxxxx, xxx xxxxxxxx		
	Investor souhlasí s přijetím výše uvedených změn, které jsou způsobené skutečným stavem na stavbě.		
	<b>Podpis:</b>	<b>Datum: 10.3.2020</b>	
	<b>Za TDS:</b> xxxxxxxx xxxxxx		
	TDS souhlasí s uvedenými změnami v tomto ZL.		
	<b>Podpis:</b>	<b>Datum: 10.3.2020</b>	
<b>Za AD:</b> xxx. xxxx. xxxx xxxxxx			
Generální projektant se změnovým listem č. 17 souhlasí. Jednotkové ceny jsou obvyklé a jejich množství odpovídá skutečnosti.			
<b>Podpis:</b>	<b>Datum: 10.3.2020</b>		
<b>Vyjádření MK ČR, ze dne:</b> .....			
<b>Podpis:</b>	<b>Datum:</b>		

Název akce: MSB - Dostavba hlavní budovy										Č. OZ		17	
Kod	Specifikace	m.j.	mn.	j. cena	Celkem	Kod	Specifikace	m.j.	mn.	j. cena	Celkem	Celkem	popis změny
<b>SO-01 - Přístavba budovy Muzea skla a bižuterie - stavební objekt</b>													
D 6	Úpravy povrchu, podlahy a osazení vyplni												
99	K 61314.2001 Porážení vnitřních pilířů nebo sloupů sklovákným pleťkem vličeným do tenkovrstvé hmoty	m2	-4,139	164,10	-679,21								
100	K 613311131 Vápenna omítka štuková jednovrstva vnitřních pilířů nebo sloupů naně	m2	-4,139	178,70	-739,64								
D 764	<b>Konstrukce klempřířské</b>												
252	K 764240001 Dodávka a montáž opechování stáv. okenních parapetů (180 mm), r.š. 275 mm	m	-2,400	501,90	-1 204,56								
260	K 998764202 Přesun hmot procentní pro konstrukce klempřířské v objektech v do 12 m	%	-0,100	597,86	-59,79								
D 767	<b>Konstrukce zámečnické</b>												
278	K 767000004 Dodávka a montáž předhobová lišta - ozn. 4/2	m	-1,400	722,40	-1 011,36								
279	K 767000005 Dodávka a montáž sroňová trubková zábrana (dvou-trubkový systém) - na prosklenou střechu, dl. cca 6 000 mm - ozn. 5/2	ks	-1,000	7 272,70	-7 272,70								
285	K 998767202 Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 12 m	%	-0,015	8 486,75	-127,30								
<b>E1 - Silnoproud</b>													
D 5	<b>Montáž + montážní materiál</b>												
89	K 740000093 nouzové osvětlení N1 - dle TL	ks	-2,000	8 533,30	-17 106,60								
91	K 740000093-2 nouzové osvětlení N3 - dle TL	ks	-2,000	13 595,20	-27 190,40								
100	K Poh4 spínač střídavý fazení č.6, povrchová montáž, bílá barva, IP54	ks	-12,000	280,40	-3 364,80								
107	K 740000104 řámeček pro dva přístroje, barva bílá	ks	-32,000	153,00	-4 896,00								
138	K 740000135 upravení svítidla a jeho zapojení	ks	-40,000	55,10	-2 204,00								
201	K 740000201 řámeček vodorovný pro dva přístroje, design Tango, bílá	ks	-1,000	148,70	-148,70								
147	K 740000144 drát pr. 10	m		121,20		147	K 740000144 oprava hromosvodu drát pr. 10	m	10,000	121,20	1 212,00	1 212,00	
150	K 740000147 svorka spojovací páska drát SR3b	ks		46,50		150	K 740000147 svorka spojovací páska drát SR3b	ks	1,000	46,50	46,50	46,50	
161	K 740000158 svorka univerzální SU	ks		35,60		161	K 740000158 svorka univerzální SU	ks	4,000	35,60	142,40	142,40	
173	K 740000170 dřobny hromosvodářský materiál	kpl				173b	K 740000170 dřobny hromosvodářský materiál	kpl	1,000	550,00	550,00	550,00	
181	K 740000178 východí revize - bleskosvod	hod		795,80		181	K 740000178 východí revize - bleskosvod	hod	7,000	795,80	5 570,60	5 570,60	
							<b>přeprogramování zásuvkových obvodů</b>						
						217	K 741000217 přeprogramování spínaných zásuvek, úprava software	kpl	1,000	3 800,00	3 800,00	3 800,00	
						218	K 741000218 připojení v rozvaděči silnoproud	hod	2,000	600,00	1 200,00	1 200,00	
<b>E3 - Slaboproud</b>													
D 1	<b>Dodávky</b>												
11	M 741000011 FO kabel SM 9/125 12 vláken univerzální	m	-70,000	19,60	-1 372,00								
12	M 741000012 FO kabel SM 9/125 8 vláken univerzální	m		19,60		12	M 741000012 FO kabel SM 9/125 8 vláken univerzální	m	70,000	19,60	1 372,00	1 372,00	-1 372,00 cena ES/12
14	M 741000014 FO spjelek SC Simplex SM zehelná	ks	-8,000	13,50	-108,00								
15	M 741000015 FO Pigtail SM 9/125 SC 1m - svář FO vláka	ks	-8,000	33,00	-264,00								
16	M 741000016 FO Ochrana sváru teplem smrtělná 2,5x45mm	ks	-8,000	2,40	-19,20								
18	M 741000018 FO Parčič cord duplex SM 9/125 SC/2m	ks	-1,000	138,30	-138,30								
24	M 741000024 Horizontální organizér LU	ks	-1,000	231,40	-231,40								
26	M 741000026 Zásuvka na povrch 1x RJ45 cat.6 pro kamery a WiFi	ks	-12,000	164,10	-1 969,20								
49	M 741000048 Magnetický kontakt dveřní zavrtaný	ks	-2,000	264,40	-528,80								
53	M 741000052 Detektor pohybu PIR nastěnný	ks	-1,000	1 248,90	-1 248,90								
94	M 741000092 Drátový žlab 150/50	ks	-10,000	124,90	-1 249,00								
95	M 741000093 Spojka drátového žlabu malé	ks	-20,000	14,70	-294,00								
96	M 741000094 Kontrola pro uchycení žlabu 150	ks	-6,000	67,30	-403,80								



